КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16.10.2013               № 12/64

                  г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении

изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы от

23.11.2005 № 16/103 «О едином

налоге на вмененный доход для

отдельных видов деятельности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от

23.11.2005 № 16/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных

видов деятельности» (с изменениями и дополнениями, внесенными и

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.11.2006

№ 18/118, от 25.04.2007 № 5/84, от 31.10.2007 № 16/153, от 29.10.2008 №

12/121, от 26.09.2012 № 13/61) изменения, утвердив значения корректирующего

коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность

особенностей ведения предпринимательской деятельности в новой редакции.

Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В.В.Крешетов

Утверждено

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

от  16.10.2013              №12/64

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,

УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

I. ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

ДЛЯ ВИДА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:

ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ

Код подгруппы группы

"Бытовые услуги" в

соответствии с

Общероссийским

классификатором услуг

населению

Виды бытовых услуг, оказываемых физическим лицам

Значение К2

1 2 3

011  Ремонт, окраска и пошив обуви  0,220

012 Ремонт и пошив одежды из всех видов тканей 0,198

012 Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий  0,198

012
Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий (кроме головных

уборов)
0,231

012  Ремонт и пошив головных уборов из всех видов тканей, кожи и меха  0,275

012
Ремонт и пошив чехлов всех видов, портьер, штор, драпировок,

покрывал, скатертей, накидок
0,462

013
Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной

аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
0,407

013  Ремонт часов  0,176

013  Ремонт и изготовление металлоизделий  0,550

014  Ремонт мебели  0,462

015  Химическая чистка и  крашение, услуги прачечных  0,176

016

Ремонт и строительство жилья и других построек в соответствии с

видами бытовых услуг Общероссийского классификатора услуг

населению по заказам физических лиц, за исключением услуг по

строительству индивидуальных домов

0,396

018  Услуги фотоателье и фото-, кинолабораторий  0,275

018  Прочие услуги производственного характера  0,176

019  Услуги бань, душевых и саун 0,077

019  Парикмахерские и косметические услуги  0,198

019  Услуги по прокату  0,220

019  Ритуальные и обрядовые услуги  0,396

019
Прочие услуги непроизводственного характера (за исключением

услуг ломбардов)
0,176

Базовая организация бытового обслуживания - организация, осуществляющая предпринимательскую

деятельность по оказанию бытовых услуг физическим лицам по видам услуг в рамках 4-х и более подгрупп

группы 01 Общероссийского классификатора услуг населению, указанных в настоящем приложении.

Для индивидуальных предпринимателей, впервые зарегистрировавших предпринимательскую

деятельность после получения профессии в сфере оказания бытовых услуг в аккредитованном учебном

заведении и не использующим найма рабочей силы, значение корректирующего коэффициента К2 уменьшается:

на 50 процентов - в первый год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,040;

на 20 процентов - во второй год после получения профессии, при этом К2 не может быть меньше 0,040.

Право на уменьшение значения корректирующего коэффициента подтверждается свидетельством о

государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и документом о

получении соответствующей профессии в сфере оказания бытовых услуг. Период предпринимательской

деятельности отсчитывается с месяца, следующего за месяцем, в котором получена соответствующая

профессия.

Значение коэффициента К2 для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

свою деятельность на территории мкр.Каринторф уменьшается на 50 процентов, при этом К2 не может быть

меньше 0,040.

Значение корректирующего коэффициента К2 увеличивается в 2 раза при уровне среднемесячной

заработной платы работников ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения,

установленной по Кировской области на предшествующий квартал. Значение коэффициента К2 при этом не

может быть более 1. Среднемесячная заработная плата исчисляется в соответствии с «Расчетом по

начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд

Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные

вознаграждения физическим лицам» как отношение суммы выплат и иных вознаграждений, начисленных в

пользу физических лиц к среднесписочной численности.

II. ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

ПО ВИДАМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

( КРОМЕ ОКАЗАНИЯ БЫТОВЫХ УСЛУГ )

№п/п

Виды деятельности
Значение К2

1 2 3

1. Оказание ветеринарных услуг
0,330

2. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств 0,330

3. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование)

мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением

штрафных автостоянок)

0,330

4. Оказание автотранспортных услуг

4.1 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

(кроме  оказания услуг по перевозке  пассажиров  маршрутными такси )

0,220

4.2 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания услуг по

перевозке  пассажиров  маршрутными такси

0,880

019  Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка стекла  0,550

 Для базовых организаций бытового обслуживания по всем видам

бытовых услуг

0,154

№п/п

Виды деятельности
Значение К2

1 2 3

4.3 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

(грузоподъемность транспортных средств свыше 10 тонн)

0,880

4.4 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

 (грузоподъемность транспортных средств до 10 тонн)

0,792

4.5 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

 (грузоподъемность транспортных средств до 5 тонн)

0,704

4.6 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

 (грузоподъемность транспортных средств до 3 тонн)

0,616

4.7 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве

собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не

более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

 (грузоподъемность транспортных средств до 1 тонны)

0,528

5. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной

торговой сети, имеющие торговые залы

5.1 Продовольственные товары 0,440

5.1.1 Продовольственные товары для  детского и диабетического питания          0,308

5.2 Непродовольственные  товары:      0,352

5.2.1 Меха и меховые изделия   0,473

5.2.2 Синтетические моющие средства, мыло  хозяйственное и туалетное,

парфюмерно-косметические   товары
0,308

5.2.3 Канцелярские товары, игрушки,  школьно-письменные, бумажно-беловые

товары
0,264

5.2.4 Печатные издания         0,220

5.2.5 Электротовары,   телерадиотовары, прочие культтовары, стройматериалы   0,473

5.2.6 Запасные  части и аксессуары  для  транспортных средств                  0,440

5.2.7 Велосипеды и мотоциклы   0,440

5.2.8 Автомобили    и   другие транспортные    средства (кроме  автомобилей

легковых  и  мотоциклов   с мощностью     двигателей свыше 150 л.с.)
1,000

5.2.9 Ювелирные изделия        0,660

5.2.10 Семена                   0,220

5.2.11 Корм и предметы ухода за животными и птицами      0,396

5.2.12 Изделия  народных  художественных    промыслов, произведения   искусства

(живопись,      графика, скульптура), изделия декоративно-прикладного

искусства, предметы труда художников

0,220

5.2.13 Мебель, ковры            0,473

5.2.14 Товары, бывшие  в  употреблении (кроме  запчастей и автомобилей)       0,220

5.2.15 Товары  бытовой   химии, включающие в себя  спиртосодержащую продукцию
1,000

6. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной

торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты

нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не

превышает 5 квадратных метров

6.1 Продовольственные товары 0,792

6.1.1 Продовольственные товары для  детского и диабетического питания          0,616

6.1.2 Овощи и фрукты           0,704

6.2 Непродовольственные  товары                     0,704

№п/п

Виды деятельности
Значение К2

1 2 3

6.2.1 Синтетические моющие средства, мыло хозяйственное и туалетное,

парфюмерно-косметические   товары
0,616

6.2.2 Канцелярские товары, игрушки,  школьно-письменные, бумажно-беловые

товары
0,528

6.2.3 Печатные издания         0,440

6.2.4 Электротовары,   телерадиотовары, прочие культтовары, стройматериалы   0,792

6.2.5 Запасные  части и аксессуары  для  транспортных средств                  0,792

6.2.6 Семена                   0,440

6.2.7 Корм и предметы ухода за животными и птицами      0,715

6.2.8 Изделия  народных  художественных    промыслов, произведения   искусства

(живопись, графика, скульптура), изделия декоративно-прикладного   искусства,

предметы труда художников

0,440

6.2.9 Товары  бытовой   химии, включающие в себя  спиртосодержащую продукцию   1,000

7. Реализация товаров с использованием торговых автоматов

7.1 Продовольственные товары и продукты общественного питания, изготовленные

в торговых автоматах
0,800

7.2 Непродовольственные товары 0,710

8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной

торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты

нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых

превышает 5 квадратных метров

8.1 Продовольственные товары 0,374

8.1.1 Продовольственные подакцизные товары, за исключением табачных изделий Торговля

запрещена

8.1.2 Табачные изделия         0,462

8.1.3 Продовольственные  товары для детского и диабетического питания        0,253

8.1.4 Овощи и фрукты           0,374

8.2 Непродовольственные  товары, кроме нефтепродуктов                      0,374

8.2.1 Ткани, одежда  и  белье, обувь,  головные   уборы (кроме  меховых), чулочно-

носочные изделия
0,330

8.2.2. Меха и меховые изделия   0,748

8.2.3 Синтетические     моющие средства, мыло  хозяйственное и туалетное,

парфюмерно-косметические   товары
0,330

8.2.4 Канцелярские товары, игрушки,  школьно-письменные, бумажно-беловые

товары
0,264

8.2.5 Печатные издания         0,264

8.2.6 Галантерейные    товары, часы, товары  для  физической культуры,  спорта и

туризма, хозяйственные товары, инструменты, посуда
0,297

8.2.7 Электротовары,   телерадиотовары, прочие культтовары, стройматериалы   0,528

8.2.8 Запасные  части и аксессуары  для  транспортных средств                  0,748

8.2.9 Транспортные    средства (кроме велосипедов)      Торговля

запрещена

8.2.10 Ювелирные изделия        Торговля

запрещена

8.2.11 Семена                   0,220

8.2.12 Живые цветы              0,418

8.2.13 Корм и предметы ухода за животными и птицами      0,330

8.2.14 Лекарственные  средства, медицинские товары и оптика                     0,374

8.2.15 Изделия  народных  художественных    промыслов, произведения   искусства

(живопись,      графика, скульптура,  изделия декоративно-прикладного

искусства, предметы труда художников)

0,198

8.2.16 Мебель, ковры            0,396

8.2.17 Товары, бывшие  в  употреблении  (кроме запчастей и автомобилей)       0,220

8.2.18 Товары  бытовой   химии, включающие в себя  спиртосодержащую продукцию   1,000

№п/п

Виды деятельности
Значение К2

1 2 3

9. Развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными

товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных

камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически

сложными товарами бытового назначения)

9.1 Продовольственные товары 0,792

9.1.1 Продовольственные подакцизные товары            Торговля

запрещена

9.2 Непродовольственные  товары, кроме нефтепродуктов                      0,792

9.2.1 Товары бытовой химии, включающие  в себя спиртосодержащую продукцию   1,000

10. Оказание услуг общественного питания через объекты организации

общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

10.1 Деятельность ресторанов, кафе, баров  0,462

10.2 Деятельность столовых общедоступных без реализации алкогольной  продукции 0,088

10.3 Деятельность столовых по месту работы, учебы  0,026

10.4 Деятельность закусочных, столовых, с реализацией алкогольной продукции 0,330

11. Оказание услуг общественного питания через объекты организации

общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

0,396

12. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных

конструкций, за исключением рекламных  конструкций с автоматической

сменой изображения и электронных табло

0,022

13. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных

конструкций, с автоматической сменой изображения
0,028

14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных

конструкций посредством электронных табло 0,022

15. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних

поверхностей транспортных средств
0,110

16. Оказание услуг по временному размещению и проживанию 0,330

17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование

торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не

имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также

объектов организации общественного питания, не имеющих зала

обслуживания посетителей.

0,330

18. Оказание услуг по передаче во временное владение  и (или) в пользование

земельных участков для размещения объектов стационарной и

нестационарной торговой сети, а также объектов организации

общественного питания

0,330

Группы товаров в приложении указаны в соответствии с «Номенклатурой товарных групп,

реализуемых в розничной торговле, на основе Общероссийского классификатора продукции (ОКП)».

При реализации в торговой точке товаров различного ассортимента применяется значение

корректирующего коэффициента группы товаров, занимающей наибольший удельный вес в товарообороте.

При реализации товаров бытовой химии, включающих в себя спиртосодержащую продукцию,

независимо от их удельного веса в товарообороте, применяется только коэффициент К2 = 1.

Значение корректирующего коэффициента деятельности ресторанов, кафе, баров, закусочных без

реализации алкогольной продукции уменьшается на 50 процентов, при этом К2 не может быть меньше 0,110.

Значение коэффициента К2 для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

свою деятельность на территории мкр.Каринторф, уменьшается на 50 процентов.

 Значение коэффициента К2 для организаций и индивидуальных предпринимателей при оказании услуг

по передаче во временное пользование расположенных на рынках специально отведенных стационарных

торговых мест физическим лицам для торговли сельхозпродукцией, выращенной на приусадебных и личных

хозяйствах и товарами, произведенными кустарным способом, уменьшается на 50 процентов.

Значение корректирующего коэффициента К2 увеличивается в 2 раза при уровне среднемесячной

заработной платы работников ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения,

установленной по Кировской области на предшествующий квартал. Значение коэффициента К2 при этом не

может быть более 1. Среднемесячная заработная плата исчисляется в соответствии с «Расчетом по

начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд

Российской Федерации, страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные

вознаграждения физическим лицам» как отношение суммы выплат и иных вознаграждений, начисленных в

пользу физических лиц к среднесписочной численности.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В.В. Крешетов